
UCHWAŁA NR L/273/22 
RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sieciechów w roku szkolnym 
2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) i art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, poz. 762, Dz.U. z 2022 r. poz. 655, poz.1079, poz. 1116)  
Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące średnie ceny jednostki paliwa w Gminie Sieciechów w roku 
szkolnym 2022/2023: 

1) benzyna 95 oktanowa  - 7,24 zł, 

2) olej napędowy   - 7,54 zł, 

3) LPG    - 3,13 zł. 

2. Średnie ceny jednostki paliwa określone w §1 służą do ustalania wysokości zwrotu kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 
przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązująca od 1 września 2022 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Stanisław Potyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ADFBB5E-A4AF-4159-BAA7-E8EE75AA0F71. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy – Prawo oświatowe, obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu do szkół i innych wskazanych w ustawie placówek 
oświatowych oraz do zapewnienia im opieki w czasie przewozu albo - gdy dowożenie ucznia 
zapewniają rodzice dziecka - dokonanie rodzicom zwrotu kosztów przejazdu ucznia i opiekuna na 
zasadach określonych w umowie, zawartej przez nich z wójtem gminy. 

Zgodnie z art. 39a tej ustawy, dodanym ustawą z dnia 16 października 2019 r o zmianie ustawy – 
Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw1, zwrot kosztów jednorazowego przewozu będzie 
następował w wysokości określonej według wzoru wskazanego w tym przepisie, z uwzględnieniem 
liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do szkoły lub innej placówki 
oświatowej, a także rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 
liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy 
i z powrotem, średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu, 
średniego zużycia paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu według danych 
producenta pojazdu. 

W myśl art. 39a ust. 3 ustawy – Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa 
na każdy rok szkolny, w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

W dniu 27 lipca 2022 roku spisaliśmy ceny paliw z 4 najbliżej położonych  stacji benzynowych i na 
tej podstawie ustaliliśmy średnią cenę paliwa. 

Ceny paliw w poszczególnych stacjach benzynowych z dnia 27.07.2022 r. 

 ORLEN 
Dęblin 

AG Serwis 
Opactwo 

LOTOS 
Dęblin 

Lider Gwarancja 
Jakości 
Dęblin 

Średnia 
cena 

paliwa 
Benzyna 95 
Olej nap. ON 
LPG 

7,29 
7,59 
3,19 

7,19 
7,49 
3,05 

7,23 
7,53 
3,13 

7,23 
7,53 
3,13 

7,24 
7,54 
3,13 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ADFBB5E-A4AF-4159-BAA7-E8EE75AA0F71. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



